L 194

ATA N." 05/2021

Mes a , em cumprimento do dis pos to no n." 1 do a rtigo 45." da  Lei n." 169/99, de  18 de  s e tembro,

Lopes, pelo Partido Socialista. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

da Silva. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

P into Ma rque s , Ca rolina  Ma ria  P ire s  da  S ilva , Va lte r José La me iro S oa re s , Ca rla  Ale xa ndra

P ortuga l Formiga  e  S a mue l Azinhe ira  de  Olive ira , P re s ide nte s  da s  J unta s  de  Fre gue s ia  de

Ata n.° 05 / 21 Reunião de 2021/10/09

De seguida, foi tratado o seguinte assunto: - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ELEIÇÃO DA MESA DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL

duas  lis tas , uma em nome da bancada do Partido Socialis ta, des ignada como 'Lis ta A' e outra em

nome da bancada do Partido Social Democrata, que ficou des ignada como 'Lis ta B', lis tas  essas

que indicam os seguintes elementos: - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LISTA A - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LISTA B - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

secreto, tendo-se obtido os seguintes resultados: - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Proposta do Partido Socialista (PS), doze votos a favor. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Proposta do Partido Social Democrata (PSD), sete votos a favor e quatro votos em branco. - - - - - - - -

que ocupassem os seus lugares na Assembleia. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

A minuta da ata foi aprovada por unanimidade. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ASSEMBLEIA MUNICIPAL DA NAZARÉ 1 5FL 9

Concluída a ordem dos trabalhos, o Presidente deu como encerrada a sessão, eram dezoito horas

e quarenta minutos, de que para constar, se lavrou a presente ata, que depois de aprovada, vai

ser assinada pelo Senhor Presidente e por mim, Ana Paula de Sousa Veloso, Técnica Superior, da

Câmara Municipal da Nazaré, que a redigi e subscrevi. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Ata n.° 05 / 21 Reunião de 2021/10/09